Diakonie Hessen — Diakonisches Werk in Hessen und Nassau

und Kurhessen-Waldeck e. V., Frankfurt am Main

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

Betrieblicher Geschéaftsbereich

1.

© 0o N o

Ertrage

a) Sammlungen

b) Spenden und Stiftungsmittel

c) Kollekten

d) Mitgliedsbeitrage

e) Zuschisse von Gebietskorperschaften

f) Zuweisungen der Kirche

g) Sonstige Zuweisungen fir die Sozialarbeit

h) Leistungsentgelte

i) Ertrage aus der Auflésung von Riickstellungen
und Sonderposten

. Ubrige betriebliche Ertrage

. Periodenfremde betriebliche Zuschussabrechnung

a) Periodenfremder Ertrag aus Zuschussabrechnung
b) Periodenfremder Aufwand aus Zuschussabrechnung

. Personalkosten

a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und EZVK

c) Sonstige personalbezogenen Kosten

. Sachkosten

a) Wasser und Energie

b) Wirtschaftsbedarf

c) Betreuungsaufwand

d) Verwaltungsbedarf

e) Instandhaltung und Ersatzbeschaffung
f) Abgaben und Versicherungen

. Mieten und Pachten

. Abschreibungen

. Besondere Aufwendungen der Arbeitsgebiete
. Ubrige betriebliche Aufwendungen

Betriebsergebnis/Ubertrag

17.782.611,24
5.120.860,83

996.176,69

163.836,14
1.640.574,84
758.267,00
2.025.527,97
1.211.633,52

105.880,05

2022 2021

€ € €
535,36 14.631,19
253.212,96 519.679,78
181.648,63 281.473,12
3.185.475,00 3.582.978,00
11.122.026,24 11.749.091,04
11.125.503,46 10.552.487,52
319.910,05 324.763,79
7.504.583,61 7.957.205,84
187.391,05 195.033,42
1.507.188,95 1.011.147,68
35.387.475,31 36.188.491,38
12.092,88 54.956,10
9.033,36 13.340,92
3.059,52 41.615,18

35.390.534,83

23.899.648,76

36.230.106,56

17.677.398,29
5.074.317,42

1.496.779,47

24.248.495,18

189.665,54

2.080.137,71

487.483,20

1.860.155,98

537.546,79

109.617,23

5.905.719,52 5.264.606,45
219.383,62 221.941,62
674.475,67 754.430,62
1.465.446,16 3.769.853,76
1.144.196,53 1.162.992,87
33.308.870,26  35.422.320,50
2.081.664,57 807.786,06



Ubertrag/Betriebsergebnis

Finanzbereich

10. Ertrage aus Beteiligungen und Finanzanlagen

11. Ertrage aus sonstigen Zinsen und ahnlichen Ertragen
12. Zinsaufwand und &hnliche Aufwendungen

13. Abschreibungen auf Finanzanlagen

Finanzergebnis

Ergebnis des betrieblichen Geschéaftsbereichs
AuBerordentlicher Bereich

14. Aulierordentliche und periodenfremde Ertrage

15. Aulerordentliche und periodenfremde Aufwendungen
AuBerordentliches Ergebnis

16. Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss/ Jahresfehlbetrag (-)

17. Entnahmen aus Riicklagen

18. Einstellung in Ricklagen

Bilanzgewinn

2022 2021
€ € €

2.081.664,57 807.786,06
640.380,96 520.412,65
326.042,89 494.599,66
43.462,13 122.109,48
2.352.100,32 184.065,31
— 1.429.138,60 708.837,52
652.525,97 1.516.623,58
88.263,69 226.099,66
81.267,32 15.032.918,51
6.996,37 14.806.818,85
838,48 502,60
658.683,86 13.290.697,87
0,00 13.290.697,87
658.683,86 0,00
0,00 0,00






